
Fiskeregler och avgifter för fisketillstånd 2021 (förändringar möjliga) 
Vid iakttagandet av fiskeregler ska man beakta eventuella begränsningar och ändringar som orsakas av 

coronaviruset. 

Fiskeregler för Tana älvs fiskeriområde 
På gränsälvssträckan vid Tana älv gäller det avtal om fiske i Tana älv som ingicks 2017 mellan Finland och 

Norge samt fiskestadgan i anslutning till avtalet. Fiskestadgan gäller fiske i gränsälvsområdet vid Tana älvs 

vattendrag (Tana älvs huvudfåra samt Enare älv och Kietsimäjoki). 

För Tana älvs sidovattendrag finns separata fiskeregler. 

Finland och Norge har kommit överens om avvikande fiskebegräns- ningar för 2021, vars utgångspunkt 

är att skydda laxbestånden. Laxen är fredad i Tana älvs vattendrag under hela året 2021, och det är inte 

tillåtet att fånga lax i enlighet med 55 § i lagen om fiske. Övriga fiskebestämmelser från 2021 har 

anpassats till denna situation. Ändringar i anslutning till fredandet av lax har också gjorts i Tana 

sidovattendrags fiskestadganden. Ändringarna 2021 har verkställts genom följande förordningar av 

statsrådet (tillgängliga bland annat hos http://www.finlex.fi/sv/): 
 

358/2021 Statsrådets förordning om temporärt förbud mot laxfiske i Tana älvs vattendrag 2021 

359/2021 Protokoll gällande statsrådets förordning i artiklarna 6 och 7 i avtalet med Norge om fisket i Tana 

älvs vattendrag 

360/2021 Statsrådets förordning gällande fisket i sidovattendrag till Tana älvs vattendrag år 2021 

Allt laxfiske är förbjudet år 2021 i Tana älvs huvudfåra samt sidovattendrag Laxen 

har fredats från den 1 maj till och med den 31 december 2021 i hela laxvandringsområdet i 

Tana älvs vattendrag, enligt följande : 

1. Tana älvs huvudfåra, Enare älvs och Kietsimäjokis områden, där riksgränsen mellan Finland och 

Norge löper; 

2. Pulmakijärvi, Gálddašjohka ända till mynningen av Luovosvárjohka, Ylä-Pulmankijoki ända till 

Yläputous, Luossajohka ända till Luossajávri, Moreïsveaijohka fyra kilometer uppströms från 

utflödet i Ylä-Pulmanjoki samt Skihpajohka ända till första sjöutvidgningen; 

3. Vetsijoki ända till Vetsijärvi och Vaisjoki ända till Váišluoppali; 

4. Utsjoki älv ända till Mierasjärvi, Čársejohka från mynningen av Liŋkinjohka tio kilometer uppströms 
och 

Kevojoki ända till mynningen av Fiellogahjohka; 

5. Kuoppilasjoki ända till mynningen av Birkejohka, Birkejohka ända till Yläputous samt 

Goaskinjohka ända till Goaskinjávri; 

6. Nilijoki 13 kilometer ända till det andra grynnfältet; 

7. Akujoki ända till strömfallet; samt 

8. Karigasjoki fem kilometer uppströms från mynningen av Luomusjoki. 

Laxen är fredad från fiske, vilket enligt 55 § i lagen om fiske innebär att laxen inte får fiskas och 

dessutom är följande redskap avsedda för laxfiske förbjudna: 

1. mockpata och mjärdpata; 

2. stående nät; 

3. drivgarn; 

4. spö- och konstgjort bete vid fiske från båt. 

http://www.finlex.fi/sv/


Allmänna regler för tillåtet fiske för ortsbor 

 
Fångstredskap som är tillåtna för annat fiske än lax och havsröding är: 

1. stående nät; från islossningen fram till den 15 juni. Fiske i Enare älv och Kietsimäjoki är tillåtet 

från islossningen fram till den 31 augusti. Nätet får vara högst 2 meter djupt bottennät som 

består av enkel nätduk utan påse (grimm) tillverkat av entrådig nylon (monofil) med en maximal 

tjocklek på 0,20 millimeter. 

2. katsa; 

3. lakkrok vid fiske på isen; 

4. not i Enare sjös sjöutvidgning ovanom Matinköngäs. 

 
Endast ortsbor med tillstånd har rätt att använda ovan nämnda fångstredskap. 

 
5. spö och bete; 

 
Vid användning av spö och bete ska krokarna vara hullinglösa eller också ska hullingarna tryckas 

in. Ett bete får ha högst en trekrok eller högst tre enkelkrokar. I fråga om spöfiske har 

gränsälvssträckan olika bestämmelser för strandfisketillstånd som säljs till turister (inklusive en 

särskild kvot för fisketillstånd); 

 

 
Flugfiske från stranden med tillstånd för strandfiske för turister (inklusive 

särskild fisketillståndskvot) 

 
Strandfisketillståndet ger rätt att fiska med ett spö och med fluga utan flöte och kasttyngd, dvs 

med redskap avsedda för flugfiske, med följande preciseringar: 

Strandfisketillståndet ger rätt att fiska med ett enhandsspö med flugfiskeredskap enligt klassificering #5. 

Tafsens max tjocklek är 0,20 mm och krokens max storlek - 10. Det är inte tillåtet att använda tubfluga 

och det är inte tillåtet att fästa tyngder vid tubflugan (eller tafsen). Flugfiskelinan bör vara flytande och 

endast en enkel krok får användas. Endast håv får användas som hjälpmedel för att lyfta fisk som fastnat i 

redskap upp på land. Fiskare under 16 år får också fiska med fluga och flöte på stranden, dvs med kastspö 

för flugfiske. 

Med tillstånd för fiske från strand (inklusive särskild fisketillståndskvot) är spöfiske tillåtet från den 14 juni 

till och med den 31 juli. Strandfisketillståndet berättigar till fiske under ett fiskedygn som börjar kl 19 och 

slutar kl 19 följande dag. Med strandfisketillstånd får man fiska med samma tillstånd på åav- snittet med 

undantag av ovannämnda biälvars fridlysningsområden. Finlands strandfisketillstånd gäller endast i 

Finland och Norges strand- fisketillstånd endast i Norge. 

Vid fiske i gränsälvområdet tillämpas skyldigheten att betala fiskevårdsavgift enligt partens 

lagstiftning, enligt den tillståndskvot fisketillståndet införskaffats för. För tillstånd (18-64 år) för fiske 

från strand i Finland krävs alltså en finländsk fiskevårdsavgift och för tillstånd för fiske från strand i 

Norge en fiskevårdsavgift till norska staten, (ej för person under 18 år). 



Övriga begränsningar 

 
Veckofredning gäller under hela fiskesäsongen från söndag kl 19 till måndag kl 19 finsk tid. Spöfiske är 

tillåtet för personer som är fast bosatta i Tana älvdal och som fiskar med allmänt fisketillstånd eller 

spöfisketillstånd för ortsbor från den 10 juni till och med den 10 augusti, med beaktande av 

fiskebegränsningarna för år 2021. 

Det är förbjudet att använda räkor, fisk och mask som bete. 

Minimimått för öringen och harren är 30 cm. Fisklängden mäts från fiskens käkspets till yttersta änden 

av stjärtfenan. Fisk under minimimåttet ska utan dröjsmål släppas tillbaka i vattnet oberoende av om 

fisken är levande eller död. Lax och havsröding ska utan dröjsmål släppas tillbaka i vattnet oberoende 

av fiskens längd och om fisken är levande eller död. 

Vraklax är en mager lax i dålig kondition som lekt i älven hösten innan och som vandrar tillbaka till havet. 

Vraklaxen är fridlyst och ska omedelbart släppas tillbaka i vattnet. En stor del av vraklaxen återvänder för 

lek från havet och är viktiga moderfiskar särskilt för laxpopulationerna i Tana älvs mindre biälvar. 

Fredade områden vid biälvsmynningar 
Fredade områden för spöfiske gäller fortfarande i mynningarna till de biälvar dit laxen vandrar. 

Det fredade området sträcker sig 50 meter från biälvens mynning uppströms och 100 meter nedströms 

ända till huvudfåran i följande älvar: Buolbmátjohka/Pulmankijoki (NOR), Lákšjohka/Laksjoki (NOR), 

Veahčajohka/Vetsijoki (FIN), Ohcejohka/Utsjoki (FIN), Goahppelašjohka/Kuoppilasjoki (FIN), 

Leavvajohka/Levajoki (NOR), Baišjohka/Baisjoki (NOR), Váljohka/Valjoki (NOR). 

Gränserna för det fredade området fastställs på olika sätt för följande älvmynningar: 

Niilijoki (FIN); området från biälvsmynningen 50 m uppströms och 200 m nedströms från biälvens 

stränder över huvudfåran till djupådran. 

Akujoki (FIN); ett område som sträcker sig  från biälvens mynning 50 meter uppströms och 200 meter 

nedströms från biälvens närmaste stränder fram till djupådran. 

Kárášjohka (NOR) (Enare älvs och Kárášjohkas sammanflöde); i båda älvarna ett område som 

sträcker sig från båda älvmynningar 50 meter uppströms och 200 meter nedströms Tana älv och över 

älvfåran. 

Karigasjoki (FIN); området från biälvens mynning 50 m uppströms och 100 m nedströms från biälvens 

närmaste stränder över huvudfåran. 

Iskurasjoki/Iškorasjohka (NOR); området från biälvens mynning 50 m uppströms och 50 m 

nedströms från biälvens stränder över huvudfåra. 

Goššjohka (NOR); området från biälvens mynning 50 m uppströms och 100 m nedströms från biälvens 

närmaste stränder över huvudfåran. 

Enare älv/Anárjohka (NOR); (Enare älvs/Anárjohka och Kietsimäjokis/ Skiehččanjohka sammanflöde; ett 
område som sträcker sig från 

biälvens mynning 50 meter uppströms och 100 meter nedströms från biälvens närmaste stränder över 
huvudfåran. 



Övriga begränsningar för spöfiske 
Det är förbjudet att fiska närmare än 10 meter från stående 

nät. Det är förbjudet att fiska från bro. 

 

Fisketillstånd 
Tana fiskeområde ansvarar för försäljningen av fisketillstånd. Alla som fiskar eller deltar i fiske inom Tana 

älvs, Enare älvs och Skietshamjokka älvs fiskeområde ska ha ett fisketillstånd. 

Fisketillståndet är personligt och det kan inte säljas vidare eller överföras på en annan fiskare. 

Fiskaren är skyldig att anmäla sin fångst. En fångstanmälan bör göras även om man inte fått någon 

fångst. År 2021 får man viktig information om fiske av andra arter än lax samt om användningen av 

fisketillstånd för 2021. 

 
 

Fisketillstånd för barn under 16 år
Det är möjligt att foga en eller flera fisketillstånd för barn till ett tillstånd för fiske från strand och tillstånd 

för ortsbor. Tillståndet för barn under 16 år, som är fast bosatt någon annanstans än i älvdalarna vid Tana 

älvs vattendrag, berättigar att fiska med högst ett spö eller en handlina åt gången. Tillståndet för barn 

räknas inte med i tillståndskvoterna. Innehavare av ett tillstånd för fiske vars tillstånd är förenat med ett 

eller flera fisketillstånd för barn ska rapportera in barnens fångst.

Priset för tillstånd för spöfiske (säsongstillstånd) för barn är för ortsbor under 18 år enligt det lägre 

priset.

Desinficering av fiskeredskap
I samband med att tillståndet skrivs ut kontrollerar tillståndsställena att fiskeredskapens renhet uppfyller 

desinficeringskraven för Tana älvs vattendrag. Redskapens renhet är mycket viktig för att man även i 

fortsättningen ska kunna bekämpa den ödesdigra spridningen av laxparasiten Gyrodactylus salaris i Tana 

älvs vattendrag.

Priser på tillstånd för fiske från strand år 2021

 

• Strandfiske tillstånd för resenär 20 € 

• Särskilt fisketillstånd 5 € 

• Fisketillstånd för resande under 18 år 10 € 

• Fisketillstånd för barn under 16 år kan bifogas gratis till vuxnas strandfiske 

Dessutom kostar lokalt boende tillstånd 40 € för hela fiskesäsongen. Lokalt boende är fisketillstånd för 

stång 150 €.  För ett barn under 18 år är tillståndet dock 40 € för fiskesäsongen. 

Fisketillstånd med särskilda grunder och dess reservering 
Fiskeområdet i Tana älv informerar senare om praxis för reservering av fisketillstånd med särskilda 

grunder. Tana älvs fiskeområde ansvarar för Tana älvs tillståndspunkter. 

 

Tillståndsförsäljningsställe   Telefon 
 
 
 

http://www.mmm.fi/sv/pa_remiss


Tenon Tunturituvat Ky, Tanssijoki 040 753 3818, 0400 167 521 

Tenon Kalastus- ja Eräpalvelu, Yläköngäs 0400 188 467

Lomakylä Valle, Utsjoki 0400 948 210



Uulan Säästö, Utsjoki (016) 677 105 

Tenon Lohituvat, Niemelä 040 587 9097 

Pub Restaurant Rastigaisa, Utsjoki 040 700 8154 

Vettustuva, Vetsikko 044 067 8805 

Vetsikon leirintämökit, Vetsikko 0400 617 016 

Tenon Lohiranta, Niittyranta 040 671 5800 

Nuorgamin Lomakeskus, Nuorgam 0400 294 669 
 

 

FISKEREGLER FÖR TANA ÄLVS SIDOVATTENDRAG ÅR 2021 

 
Laxen är helt fredad även i Tana älvs sidovattendrag. Enligt 55 § i lagen om fiske är det förbjudet att fånga 

fridlyst fisk och att använda sådana fångstredskap som är särskilt anpassade för detta fiske. Även i 118 § 

3 punkten i lagen om fiske är fångst av fisk under fredningstid grund för fiskeförseelse. 

 

 
• Fiske med spö och bete är tillåtet i Pulmajokis, Vetsijokis och Utsjokis vattendrag endast från den 1 

juni till och med den 31 augusti. I övriga vattendrag är fiske med spö och bete tillåtet endast från 

den 1 juni till och med den 20 augusti. 

• Vid användning av spö och bete ska krokarna vara hullinglösa eller också ska hullingarna tryckas 

in. Ett bete får ha högst en trekrok eller högst tre enkelkrokar. 

• Spöfiske från båt är förbjudet. 

• Allt fiske är förbjudet från söndag kl 19 till måndag kl 19, med undantag av fiske i sjöar 200 

meter från älvens nacke eller mynning. 

• Fiske med stående nät är tillåtet på älvavsnitten endast från islossningen till den 20 juni samt under 

augusti månad. 

• Nätet får vara högst 2 meter djupt bottennät som består av enkel nätduk utan påse (grimm) 

tillverkat av entrådig nylon (monofil) med en maximal tjocklek på 0,20 millimeter. 

• Vid fiske med stående nät får man inte använda konstgjort strömskydd eller lednät. 

• Ett stående nät skall ha en maskvidd på minst 29 millimeter och högst 35 millimeter. 

• Ingen del av det stående nätet får sträcka sig över djupådran i huvud- och sidofåran. Den yttersta 

delen av fångstredskapen får inte på någon punkt sträcka sig närmare än 10 meter från den 

motsatta stranden eller från öar, holmar och klippor i loppet som har egna lopp mellan sig. 

Stående nät som lagts ut för fångst får inte till någon del ligga närmare än 60 meter från 

varandra. 

 

 
Fiskaren ska ombesörja att hen fiskar enligt gällande regler. Utförligare fiskeregler finns i 

förordningen om sidovattendrag, länken finns i början av detta sammandrag. 

Lagen om fiske: 

Enligt 55 § i lagen om fiske: Fridlysning av fisk 



Om en fiskarts eller ett fiskbestånds fortplantning äventyras eller om dess försvagade bestånd det kräver, 

kan fiskarten eller fiskbeståndet fredas i hela landet eller inom ett visst område genom förordning av 

statsrådet. 

Under fredningstiden är det förbjudet att fånga, sälja och använda sådana fångstredskap som är särskilt 

anpassade till fångst av fridlyst fisk. Bestämmelser om fångstredskap som är förbjudna under 

fredningstid kan utfärdas genom förordning av statsrådet. 

118 § i lagen om fiske: Enligt 1 och 3 punkten är fiskeförseelse bl a 

Den som uppsåtligen eller av oaktsamhet 

1) använder ett fiskesätt, en fångstmetod eller ett fiskeredskap som är förbjudet enligt lagen om 

fiske 46 § eller 49 § eller med stöd av dem, eller enligt fiskestadgan, håller ett förbjudet fiskeredskap 

i ett fordon som används för fiske eller är lätt tillgängligt för fiske, 

3) fångar fisk under en tid som är förbjuden med stöd av 52 § eller 53 §, med stöd av 55 § eller under en i 

fiskestadgan fastslagen fridlysningstid eller under denna tid håller fångstredskap i vattnet som är anpassat 

till fiske, skall, om inte strängare straff för gärningen föreskrivs någon annanstans i lag, dömas till böter för 

fiskeförseelse. 

Dessutom kan man enligt 119 § i lagen om fiske till exempel döma den som fångar en fridlyst 

fiskart för värdeförlust till staten, enligt det värde som fisken representerar för sin art. 

Jord- och skogsbruksministeriets förordning 614/2019 (https://www.finlex.fi/sv/lag/urspr/2019/20190614) 

är ishavslaxens pris i insjöarna fastställd till 3 480 euro. 

http://www.finlex.fi/sv/lag/urspr/2019/20190614)
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